

## **Nuorisovaltuuston aloite Kiva-koulu- ja Verso-järjestelmien lakkauttamisesta sekä Etelä-Karjalan -mallin käyttöönottamisesta**

Tampereellakin käytössä olevat Kiva-koulu- ja Verso-järjestelmät (vertaissovittelu) ovat viime vuosien aikana saaneet aiheellista kritiikkiä sekä oppilailta, opetushenkilöstöltä että oppilaiden vanhemmilta.

Tutkija Miia Sainio selvitti vuonna 2014 Kiva Koulun toimeksiantona ohjelmaan liittyviä positiivisia puolia sekä negatiivisia vaikutuksia mm. ohjelman käytön lopettamisessa. Tutkimuksessa nousi hyvin yksipuolisesti esiin ohjelman käytön positiivisia puolia ainoastaan opettajanäkökulmasta eikä siinä puhuttu esimerkiksi oppilaiden oikeusturvasta. Nimetön opettaja totesi tutkimuksessa, että "kiusaamisen selvittely ohjelman mukaisesti on koettu kovin hankalaksi isossa koulussa." Tutkimuksessa nostettiin esiin myös haaste ohjelman hyödyntämisessä sairaalakoulujen sekä pienten yksiköiden osalta.

Myös Ylen 9.1.2019 julkaisemassa artikkelissa "Ylistettyä Kiva koulu -ohjelmaa käytetään jopa vahingollisella tavalla: "Jättää aikamoisia traumoja kiusatulle"" todetaankin, että ohjelmaa käytetään usein väärin eikä sillä pystytä turvaamaan kiusatun oppilaan oikeusturvaa. Lisäksi se jättää mahdollisuuden kiusatuille väärinkäyttää asemaansa omaksi hyödykseen.

Myös Verso-järjestelmästä on nuorisovaltuuston tietoon tullut samanlaista palautetta eikä sitä koeta tarkoituksenmukaiseksi. On hienoa, että oppilaat otetaan mukaan tapausten selvittelyyn, mutta nuorisovaltuuston mielestä kiusaamis- ja väkivaltatapausten selvittäminen on aikuisten tehtävä ja on opetushenkilöstön velvollisuus senkin vuoksi, että tapaukset voivat johtaa kurinpitotoimenpiteisiin, jonka vuoksi selvittelyn tulee olla aikuisvetoista.

Nuorisovaltuusto kokee, että viime vuosien aikana esiin nousseet aiheelliset huolet ja kauhistuttavat kertomukset järjestelmien väärinkäytöstä antavat perusteen lakkauttaa kyseiset toimenpideohjelmat tamperelaisissa oppilaitoksissa ja ottaa käyttöön muun muassa tehokkaammaksi todettu Etelä-Karjalan -malli erilaisten riitatilanteiden selvittämisessä.

Esimerkiksi Helsingin kaupunki on laatinut oman KVO13-toimenpideohjelmansa kiusaamisen ja väkivallan vastaiseen työhön koko kaupungin tasoisesti. Koemme, että samanlainen toimenpideohjelma tulee laatia myös Tampereelle.

Oppilaiden sekä opetushenkilöstön oikeusturvan tulee olla keskiössä kun selvitetään erilaisia konfliktitilanteita ja kiusaamis- ja väkivaltatapauksia. Myös oppilaiden huoltajien mukaan ottaminen tapausten selvittämisessä tulee huomioida jatkotoimenpiteiden valmistelussa.

Kaikenlaiselle kiusaamiselle ja väkivallalle tulee olla nollatoleranssi ja niihin pitää puuttua asianmukaisilla tavoilla. Väkipalta jättää jokaiseen kiusattuun ja väkivallan kohteeksi joutuneeseen lapseen ja nuoreen ikuiset jäljet.

Edellä mainittuun perustuen nuorisovaltuusto allekirjoittaneiden valtuutettujen tukemana esittää, että

*Tampereen kaupunki selvittää aloitteessa mainittujen järjestelmien käytön laajuutta Tampereen kaupungin peruskouluissa sekä toisen asteen oppilaitoksissa.*

*Tampereen kaupunki tekee tarvittavat toimenpiteet kyseisten järjestelmien käytön lopettamiseksi väkivalta- ja kiusaamistapausten selvittämisessä.*

*Tampereen kaupunki ottaa käyttöön mahdollisimman laajasti Etelä-Karjalan -mallin väkivalta- ja kiusaamistapausten selvittämisessä jokaisessa Tampereen kaupungin oppilaitoksessa.*

Tampereella 16.9.2024

Eetu Hukkanen

Oliver Priimägi

sekä aloitetta tukevat valtuutetut